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”Låt oss prata kultur!”, Kulturpolitiskt program för 
Linköpings kommun, synpunkter till Kultur- och 
fritidsnämnden 

Förslag till beslut 
1. Synpunkter på det kulturpolitiska programmet ”Låt oss tala om kultur!”, 

lämnas till Kultur och fritidsnämnden enligt omsorgs- och 
äldreförvaltningens förslag. 

Ärende 
Äldrenämnden har beretts tillfälle att lämna synpunkter på det kulturpoliska 
programmet ”Låt oss prata kultur!” 

Omsorgs- och äldreförvaltningen har tagit fram förslag till synpunkter som 
Äldrenämnden föreslås överlämna till Kultur- och fritidsnämnden.  

Bland synpunkterna föreslås Äldrenämnden tillstyrka att programmet vänder 
sig till alla oavsett ålder, härkomst mm. Programmet slår fast att mötesplatser 
för kulturaktiviteter i så stor utsträckning som möjligt ska kännetecknas av god 
tillgänglighet. Äldrenämnden föreslås dock uttala att nämnden inte ensamt kan 
göras ansvarig för att äldre personer ska ha möjlighet att ta del av kultur. 
Äldrenämnden har inte rådighet över tillgängligheten i kulturlokaler. 

Förvaltningen föreslår även att programmet i högre utsträckning bör 
uppmärksamma äldres behov. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse, kulturpolitiskt program för Linköpings kommun, synpunkter till Kultur- och 
fritidsnämnden.docx 
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Bakgrund 
Äldrenämnden har beretts tillfälle att lämna synpunkter på det kulturpoliska 
programmet ”Låt oss prata kultur!” 

Det kulturpolitiska programmet är ett så kallat styrande dokument som ska 
fastställas av Kommunfullmäktige. Det ska erbjuda en tydlig kulturpolitik som 
ska vara vägledande för alla kommunala verksamheter. Syftet med det nu 
aktuella förslaget är att det ska: 

- bidra till allas möjlighet att uppleva delaktighet i kulturlivet 

- stödja konstnärlig förnyelse och kulturell mångfald 

- främja ett levande kulturarv för såväl sin samtid som framtid 

När det gäller syftet att bidra till allas möjlighet att uppleva delaktighet i 
kulturlivet finns det omnämnt på flera platser i programmet: 

- I Linköpings kommun ska så många som möjligt av kommunens 
medborgare kunna ta del av kulturlivet. Kulturen ska ligga nära till hands 
för alla. 

- Mötesplatserna ska vara tillgängliga. Det sociala sammanhanget ska spela 
stor roll, där intressen förenar människor oavsett härkomst, fysiska 
förutsättningar, ålder eller kön. 

- Vuxna och äldres behov och önskemål ska tas tillvara och utvecklas som en 
del i en livslång process. 

- alla arrangemang som genomförs av eller med stöd av Linköpings kommun 
ska i mesta möjliga mån vara tillgängliga och öppna för alla 

- Linköpings kommun verkarför att så många som möjligt ska kunna ta del av 
och engagera sig i kulturlivet. 

- Kulturen skapar möjligheter för att föras samman människor. Ett 
gemensamt intresse kan ena människor oavsett ålder eller bakgrund. 

Förvaltningen har utarbetat förslag till synpunkter som Äldrenämnden föreslås 
överlämna till kultur- och fritidsnämnden. Bland synpunkterna föreslås 
Äldrenämnden tillstyrka att programmet vänder sig till alla oavsett ålder, 
härkomst mm. Programmet slår fast att mötesplatser för kulturaktiviteter i så 
stor utsträckning som möjligt ska kännetecknas av god tillgänglighet. 
Äldrenämnden föreslås dock uttala att nämnden inte ensamt kan göras ansvarig 
för att äldre personer ska ha möjlighet att ta del av kultur. Äldrenämnden har 
inte rådighet över tillgängligheten i kulturlokaler. 
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Förvaltningen föreslår även att programmet bör uppmärksamma äldres behov i 
högre utsträckning än vad som görs i den utsända remissutgåvan. 

Jämställdhet 
Programmet fokuserar på att så många som möjligt ska kunna ta del av 
kulturlivet. Förslaget avser att motverka diskriminering och främja lika 
rättigheter och möjligheter oavsett ålder, kön, etnisk tillhörighet, funktions-
nedsättning mm. 

Uppföljning och utvärdering 
Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för att följa upp programmet vid två 
tillfällen per år i samband med delårsbokslut och bokslut. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Ej påkallat. 

Omsorgs- och äldreförvaltningen 
 
 
Linda Ljungqvist 

 
 
 
 

 

Synpunkterna skickas till: 
zzzkof@linkoping.se 
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